Scord.

Card. bened.

Tanacet. à. Mj.

Bacc. Juniper.

Rad. Angelic. à. 3ij.

Zedoar.

Cort. citr. à. 3ib.

Incidentur minutim, ac infundantur in F optimi lib. vj.

Viribus convenit cum prioribus.

C A P. XXXVIII.

De Aquis destillatis.

AQuæ, in Officinis, diversimodè parate prostant, simulac diversè naturæ: aquæ scil. i. e. ad naturam aquæm accedentes, vel spirituose, i. e. spirituum naturam referentes.

Modus parandi vel destillatio est vel infusio, decoctione, vel commixtio.

N. Modos destillandi Vide lib. I.

Destillatio aquarum pro diversitate materiarum diversimodè pergitur, idque non modo ratione caloris diversi, verum etiam ratione instrumentorum variantium.

In regno MACROCOSMICO aquæ ferè singulæ peculiares destillandi modos obtinent, ideoque specialiter describendæ erunt lib. 3.

In R. VEGETABILI destillantur

aquæ ex herbis, floribus, fructibus, radicibus, lignis & aromatibus,
Ex herbis & floribus viridisibus.

I. II. Herb. vel Flores q. v. incidentur minutim conquaßave, ac affundantur in v (ne empyreuma contrahat) destillaque per MB.

N. 1. Ex herbis floribusve virentibus tenerioribus (quorum vis facile evanescit) ut & frigidioribus, destillantur aquæ per MB: Ex aromaticis autem ut & calidioribus, quorum vis non ita volatili profundiisque inharet, commodius per vesicam elicuntur.

N. 2. Herba odor quo facilius expirato tepidiore MB. utendum.

N. 3. Si nobiliores expertis aquas, a funde destillata super materiam novam, ac destilla denuo,

N. 4.

N. 4. Non abs refuerit praemissere macerationem dierū viii ac alterius, vel & fermentationem, addito, si libet, tantillo Oli vel fecum cerevisia, præcipue si olea expetuntur.

N. 5. Si colorem nativum spiritibus & aquis destillatis conciliare volueris, impone eos in XX ut transcat ∇ extillans: Verum enim vero minus durabilis ∇ illa futura est.

2. q. Succum ex herbis expressis ac destilla.

Ex herbis siccis. q. Herbam quamcunque vis, incide & affusa aqua calida macera aliquandiu hinc destilla.

N. Ex herbis calidis & odoratis melioris note ∇ & olea destillantur, si scia de distillationi subjiciantur.

Ex Fructibus. q. Fructus maturos. E.g. poma, scinde minutim vel conquastra ac destilla per MB.

N. Ex mollioribus exprimi potest successus ac destillari.

E Seminibus. q. Semina grossè contusa, macera cum ∇ hinc destilla per vesicam.

Ex Radicibus. q. Radie. conquassa, macera cum ∇ ac destilla per Vesic.

N. Rara sunt ∇ ex solis radicibus destillatae.

Ex Lignis. Ex lignis que eliciuntur, spirituose imprimis sunt, ideoque ad spiritus referend. Videri quoque possunt carum destillationes in oleis destillatis.

Ex Aromaticis. q. Aromata grossè contusa, macera cum menstruo ido-

neo per aliquot dies (4. 5. 6.) dein destillentur per vesicam. Sic stillat ∇ & oleum. Hęc separa & si opus rectifica. Vide de oleis stillat. quia uno & eodem actu ∇ & olea ex aromaticis prolixuntur.

N. 1. Menstruum in singulis dabitur.
N. 2. Aquæ haæspirituosa sunt.

In Regno ANIMALI eliciuntur aquę 1. ex animalibus integris molliculis, mucilaginosisque 2. ex partibus molliculis, V. g. Cerebro spinali, medulla. 3. Esanguine. 4. Enovellis cornibus. 5. Estercore.

1. Ex animalibus integris mucilaginosis: q. Animalia (lota si placuerit) scinde munutissime, conquassare, hinc destilla ex MB vel V. affusa, si placuerit, ∇ convenienti: Sic paratur ∇ lumbricorum, cochlearum, ut & spermatis ranarum.

2. Ex Medulla Cerebri, paratur eodem modo, addita ∇ cephalica v. g. tilię, pœonię, &c.

3. Sanguinis destillatio eti si itidem è MB perfici queat: prefertur tamen que fit igne nudo ex cucurbita fistili. Vide de oleis c. 70. & spirib. c. 81:

4. E Cornibus quomodo liquor stillet. Vide de oleis. E novellis cornibus, e. g. cervorum fit ∇ per Retortam vel Cucurbitam humilem è MB aut V affuso paucō Vino vel & sine additione. Vide lib. 5. de Cervo.

5. E Stercore, fit itidem per MB. vel cineres, proditque primum ∇ , hinc oleum.

Sunt itaque:

Aqua Officinarum Simplices ac Phlegmariae.

Aqua Abrotani.

Absynthii.

Acacia flor.

Acetosę.

Acetosellę.

Adianti.

Agrimonię.

Albuminis ovorum.

Alchimillę.

Alkekengi ex baccis.

Altheę.

Alsines.

Anethi.

Angelice.

Angurię.

Anisi.

Apii.

Aquilegiae.

Artemisię.

Asparagorum.

Auratiōrum ex florib. dicitur ▽ Naphę, &c.

Auriculę muris, ex cortic.

Bardanę simpł.

Basilici.

Betonicię.

Betulae succi.

Bistortę.

Borraginis ex flor.

ex toto,

Buglossę ex flor.

ex tot.

Bursę pastoris,

Calamentę.

Calami officinarum,

Calcatrippę.

Calendulę.

Capillorum Veneris,

Caprifoli flor.

Cardui benedicti.

Marię.

Carvi.

Cariophyllatę.

Centaurii minoris,

Centumnodię.

Cerasorum nigr.

Cærfolii,

Chamæmeli.

Chamæpityos.

Cheyri fl.

Chelidonii major.

Cichor.

Cinamom communis,

Citri ex cortic.

Consolidę med.

Coriandri,

Crassulę.

Cuscutę.

Cyani fl.

Cydoniorum,

Cymini.

Ebuli è flor.

Endivię.

Enulę.

Eupatorii Avicen.

Euphragię.

Fabarum fl.

Foeniculi,

Florum omniū, l̄taminiū,

Fragarię.

Fragorum.

Fumariæ.
Genistæ.
Graminis ex rad.
Geranii.
Hederæ terr.
Hepaticæ nob.
Herniariae.
Hyoscyami.
Hyperici.
Hyssop.
Imperatoric.
Lactucæ.
Lapatii acuti.
Lavandulæ.
Levisticæ.
Ligustrifl.
Lilior, alborum.
Convall.
Linariæ.
Lumbricorum.
Lupulorum.
Majoranæ.
Malvæ.
Matriariæ.
Matris-sylvæ.
Meliloti.
Melissæ.
Mellis.
Mentæ crispæ.
Mentastræ.
Mercurialis.
Millefolii.
Morsus Di.
Nasturtii aquatica.
Nicotianæ.
Nuclum Jugland. immatur,
Nymphæc alb,